
 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Comprensivo Velletri Sud Ovest 

Via Acquavivola, 3/2 - 00049 Velletri (RM) -  0696100045  

XXXIX Distretto Scolastico, Ambito Territoriale 15 

 P.E.O. rmic8f8006@istruzione.it P.E.C. rmic8f8006@pec.istruzione.it 

C.F. 95036990588 - Cod. Mecc. RMIC8F8006 

www.icvelletrisudovest.edu.it 

 

Velletri, 10/02/2023 
                                                                                                                 

All’Albo 

 
OGGETTO: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36,comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016,ai fini dell’acquisto, tramite ODA su MEPA, 

del servizio di aggiornamento del sito web, assistenza e manutenzione- Fondi PNRR Avviso 

“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI-SCUOLE (APRILE-2022)-

PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA-Next-GenerationEU, per un importo contrattuale complessivo pari a 

7.198,0 euro – compresa IVA al 22%. 

CUP J11f22001170006 

CIG Z3C39EA5F5 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

       definiti dall’art.25,comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n 165, e    

       dall’art.1 comma78 della legge 107 del 2015 e dagli artt.3 e 44 del succitato    

       D.I.129/2018; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 

I.C. VELLETRI SUD OVEST - C.F. 95036990588 C.M. RMIC8F8006 - A94D148 - ufficio protocollo

Prot. 0000490/U del 10/02/2023 16:48VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:rmic8f8006@istruzione.it
mailto:rmic8f8006@pec.istruzione.it
http://www.icvelletrisudovest/


VISTA la nota del Ministero dell’istruzione prot. 651 del 12/05/2022 avente per  

 

progetto “Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA la propria domanda di partecipazione all’Avviso pubblico “Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI-SCUOLE (APRILE-

2022)- PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE”FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA-Next-GenerationEU,con la 

quale è stato riichiesto il finanziamento di 7.301,00 euro, per la 

realizzazione/aggiornamento del sito web della Scuola; 

 

VISTO che l’ammissione della candidatura su PA digitale 2026 è identificata con il 

n°16856; 

 

VISTO il Decreto n 33-2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- 

Dipartimento per la trasformazione digitale, con il quale è stato assegnato a 

questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 7.301,00;  

 

Visto          il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto, con   

 delibera n°. 2 del   20/12/2018; 

 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da part del 

dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “superiore a 

10.000,00 euro” (ovvero “Inferiore a 40.000,00 euro”); 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.169 con la quale è stato aggiornato e 

approvato il P.T.O.F. triennale per l’a.s. 2022-2025; 

 

VISTO Il Decreto di modifica del PA 2022 prot.487 del 10/02/2023, relativo 

all’acquisizione in bilancio del finanziamento PNRR di 7.301,00 euro di cui 

all’avviso 1.4.1 “siti Web”; 

 

 VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO l’art.36, comma2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 che dice “è salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 35, [….]per affidamento inferiore a 40.000 euro, 

mediante affido diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici…” 

 

CONSIDERATO     che il valore economico della fornitura in oggetto risulta inferiore al limite di 

10.000,00 euro e che pertanto per il suo affidamento non necessita l’avvio di 

procedura comparativa o negoziata; 

 

 



RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici 

e connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 

2016; 

 

DATO ATTO  che la fornitura è comunque presente sul MEPA e che il servizio offerto 

dall’operatore economico IngegnART di Romano Giovanni Luca & C. s.a.s,con 

sede in Matino (LE) Via Gorizia 47/a-  P.I. 04211500758,è rispondente ai 

fabbisogni dell’istituzione scolastica e che la stessa procederà, pertanto, alla 

relativa acquisizione mediante ODA sul MEPA; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta ad 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13/08/2010, n 

136 e dal D.L. 12/11/10 n. 187; 

 

CONSIDERATO    che gli importi stimati di cui al presente provvedimento, pari a 7.198,00 con 

IVA al 22%,trovano copertura nel Bilancio di Previsione per l’a.f. 2022 sulla 

scheda finanziaria A02/6  “sito Web”; 

 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in 

materia di idoneità professionale- capacità economica, finanziaria e tecnico 

professionali e che sono proporzionati in riferimento all’oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

- Di assegnare alla Ditta IngegnArt di Romano Giovanni Luca & C. l’acquisto del seguente 

servizio: realizzazione nuovo sito web scuola in base alle linee guida AGID, recupero 

dati vecchio sito, mediante affidamento diretto tramite ODA sul MEPA – Art.36 c.2 D. 

Lgs  50/2016; 

- Di impegnare la spesa di 7.198,00 inclusa l’IVA con imputazione al capitolo di bilancio 

                         A02-6 che presenta una sufficiente disponibilità “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI-SCUOLE”; sito Web. 

- Di disporre che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L.136/2010 

 

 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa 

Pitone Isabella. Ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno 

essere fornite, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio 

amministrativo-contabile di questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al 

seguente indirizzo: RMIC8F8006@pec.istruzione.it. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Isabella Pitone 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale  
e normativa connessa 

 

mailto:RMIC8F8006@pec.istruzione.it

		2023-02-10T16:48:33+0100
	ISABELLA PITONE




